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Høringssvar IKA Kongsberg - Planprogram for ny nasjonal strategi for privatarkiv 
 
  

IKA Kongsberg takker for muligheten til å uttale oss i forbindelse med ny nasjonal strategi for 

privatarkiv. 

 

IKA Kongsberg sitt hovedformål er å være arkivfaglig kompetanseinstitusjon og forvalte, 

formidle og styrke arkivene til våre eiere – 40 kommuner og fylkeskommuner i Buskerud, 

Vestfold og Telemark. Privatarkiv er ikke en prioritert oppgave hos oss. Likevel skal vi ifølge 

vår selskapsavtale kunne fungere som regional arkivinstitusjon med alle funksjoner knyttet til 

helhetlig samfunnsdokumentasjon. 

 

Vi oppbevarer i dag noe privatarkiv deponert fra våre eiere. Det ligger også i selskapsavtalen 

at vi kan selge kompetanse og arkivtjenester til andre enn eierne innenfor visse rammer, noe 

som innebærer at vi kan tilby tjenester i forbindelse med privatarkiv som deponeres fra andre.  

 

IKA Kongsberg deltar i arbeidet med konseptvalgutredning for fellesmagasin sammen 

med Buskerud fylkeskommune og museene i Buskerud. Et slikt fellesmagasin vil spille en 

viktig rolle i forvaltning og bevaring av samlinger og privatarkiv i Buskerud, som er et av få 

fylker som ikke har et felleslager for slikt materiale. I dag er Vestfoldarkivet regionalt 

kompetansesenter og koordinerende institusjon for privatarkivarbeid i Buskerud, i tillegg til 

Vestfold. For Telemark fylkeskommune og Telemarkskommunene er det Telemarksarkivet 

som har dette oppdraget. 

 

Vi ser svært positivt på at det nå skal utvikles en ny strategi for privatarkiv, og støtter opp 
om arbeidet på området. Temaene og problemstillingene nevnt i høringen samsvarer med IKA 
Kongsberg sin oppfatning av hva som bør være fokusområder i den neste perioden. Bevaring 
av privatarkiv er en forutsetning for å sikre en helhetlig og representativ 



  
   

 Vår dato  Vår referanse 2 av 2 

 19.03.2026  FA-C66, TI-

&13/1100003204 - 2 

IKA KONGSBERG 

samfunnsdokumentasjon. Når alle deler av samfunnet er representert, sikrer vi bedre vår 
nasjonale hukommelse. 
 
IKA Kongsberg anerkjenner at det allerede skjer mye og viktig arbeid på disse områdene, men 

ser at arbeid med bevaring av privatarkiv bør intensiveres innenfor gitte rammer. Ved behov 

for faglige avklaringer eller mindre bidrag i det videre arbeidet med strategien, som besvarelse 

av spørsmål eller kortere innspill, bidrar IKA Kongsberg gjerne.  

 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Mina Kleven 
rådgiver 
 
Dette dokumentet er ekspedert uten underskrift 
 
 
 


